Исполнительный комитет Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№27-1 от 19.10.2019
года

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче
разрешения на перемещение отходов строительства,
сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов,
утвержденный постановлением № 8 от 30.04.2019
«Об утверждении Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги по выдаче
разрешения на перемещение отходов строительства,
сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»

На основании Федерального закона от 18 июля 2019 года N 184-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим
силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг",
Исполнительный комитет Полянского сельского поселения Спасского
муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги по выдаче разрешения на перемещение отходов
строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов,
утвержденный постановлением № 10 от 29.04.2019 «Об утверждении
Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги по выдаче разрешения на перемещение отходов строительства,
сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов» следующие
изменения:

Подпункт е пункта 2.15.4 Регламента изложить в следующей
редакции:

«е) на прилегающей территории к зданию, в котором
осуществляется прием граждан, оборудуются места для парковки
автотранспортных средств, из которых выделяется не менее 10
процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки
транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и

транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или)
детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы
распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом
Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных
средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и
информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в
федеральный реестр инвалидов."

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на информационных

стендах Полянского сельского поселения и на странице Полянского
сельского поселения на официальном сайте Спасского муниципального
района http:// www.spasskiy.tatarstan.ru, на официальном сайте
правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в установленный
законом срок.

Руководитель Исполнительного KOfi
Полянского сельского пос Г. Г. Сибгатуллина

http://www.spasskiy.tatarstan.ru